[image: image1.png]M. |\/UNICIPIO DE

- GUATAMBU

DECRETO 134/2024
PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO, mediante relevante interesse público e ininterruptabilidade do serviço público.
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal, no uso das atribuições do seu cargo, em conformidade ao disposto no art. 37, inc. II da Constituição Federal de 1988,

Considerando a investidura em cargo ou emprego público depender de aprovação em concurso público, na forma prevista em lei;
Considerando o prazo de validade do concurso público ser de até dois anos, prorrogável uma vez, por igual período;

Considerando o edital de homologação do concurso público referente aos editais n. (s) 001/2021 e 002/2021;

Considerando a homologação ter ocorrido em 13 de abril de 2022,

DECRETA

Art. 1º Fica prorrogado por dois (2) anos o prazo de validade do concurso público – editais n. 001/2021 e 002/2021, em atenção ao disposto no art. 37, inc. II da Constituição Federal de 1988, estendendo sua validade até 13 de abril de 2026.

Art. 2º Revogadas disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Guatambu/SC, 09 de abril de 2024.
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA

Prefeito Municipal

Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro — Fone (49) 3336-0102
www.guatambu.sc.gov.br

[image: image1.png]